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tCiąg dalszy.)

Skąd to pochodzi? Oto stąd, że profesoro
wie nie znają obyczajów młodzieży. Więc chy
ba nie spełniają swych obowiązków, jak  należy? 
Broń Boże — nawet najgorliwsi profesorowie, 
mimo najszczersze chęci, nie mogą znać obycza
jów uczniów, chyba tylko przypadkiem, zwła
szcza, jeżeli te obyczaje są złe; bo uczeń wie, 
że mu nie wolno mieć złych obyczajów i dla
tego wszelkie wykroczenia tego rodzaju ukrywa 
starannie. Profesorowie więc, chcąc poznać praw
dziwy stan obyczajów młodzieży, musieliby 
przyjąć na siebie rolę szpiegów, a do tego zmu
sić nie można nikogo, nawet profesorów, których 
władze zmuszają do wszystkiego. T ak więc mu
szą profesorowie wyrokować o obyczajach u- 
czniów, nie znając ich wcale; jedynem kryteryum 
służącem do ocenienia obyczajów, jest zachowa
nie się uczniów w szkole, a to jest za mało. 
Uczeń o najgorszych obyczajach może zachowy
wać się w szkole wzorowo, a uczeń, którego 
obyczajom nic zarzucić nie można, może, będąc 
żywego usposobienia, dopuszczać się w szkole 
wykroczeń przciw profesorom i dostaje złą no
tę z obyczajów. Mamy tu do czynienia z po- 
mięszaniem pojęć: zachowanie się w szkole iden
tyfikujemy z obyczajami, a to są rzeczy zupeł
nie różne. (C. d. n.)

Dział gospodarczy.
Z  posiedzenia Zarządu głównego Tow. Kółek 

rolniczych we Lnoowie, odbytego w dniu 4. września 1906.
Prezes Zarządu głównego p. Cielecki zagajając 

zebranie, podniósł jako pomyślne objawy: zwiększenie

subwencyi z ministerstwa rolnictwa i wzrost funduszu 
rezerwowego przez przystąpienie dwóch nowych człon
ków założycieli, wskutek czego, fundusz żelazny pod 
niósł się do kwoty 9634. kor. 43. hal. Zwrócił następ
nie uwagę na przyszłoroczny,t25. letni jubileusz Towa
rzystwa i uchwałę powziętą przez Ogólną Radę, w spra
wie wystawienia własnego domu. Po zakomunikowaniu, 
że wiceprezes ks. kan. Biliński wniósł na piśmie rezy
gnację ze swej godności, zabrał głos p, Malczewski 
stawiając wniosek, by w myśl ogólnego życzenia człon
ków Zarządu głównego, zwrócić się do ks. kanonika 
Bilińskiego z prośbą o zatrzymanie godności wicepreze- 
sa. Wniosek ten jednomyślnie uchwalono.

W dyskusyi uad sprawozdaniem podniósł ks. Ko- 
leński doniosłe znaczenie lokalnych kursów handlowych 
i wyraził życzenie, by w każdym powiecie kurs taki 
mógł być zorganizowany. N&leżatoby się w tej sprawie 
odnieść do R ad powiatowych. Mówca, korzystając z te 
go, że w posiedzeniu bierze udział reprezentant Rady 
szkolnej krajowej, ks. (Rodziński, podniósł zarzuty prze
ciw biurokratycznemu załatwianiu spraw szkolnych i 
przeciw utrudnianiu nauczycielstwu pracy w stowarzy
szeniach tak pożytecznych, jak Kółka rolnicze i kasy 
Raifłeisena.

N a wniosek referenta uchwalono wnieść memoryał 
do Rady szkolnej krajowej z przedstawieniem sprawy 
i prośbą o zmianę dotychczasowych stosunków krępują
cych nauczycielstwo w działalności społecznej.

Również uchwalono podjąć starania o stworzenie 
powiatowych kursów handlowych i wytworzenie potrzeb
nych do tego sił nauczycielskich, przez utworzenie osob
nego w tym celu kursu przy praktycznych kursach han
dlowych w Czernichowie.

Nastąpił referat p. Adamskiego o organizacjach 
powiatowych i konieczności uzyskania dla nich fundu
szów na rozwinięcie skutecznej działalności. Referent 
przedstawił niezbędne potrzeby Zarządów powiatowych 
a powołując się na referat komisyi sejmowej, postawił 
wniosek wniesienia podania do Wydziału krajowego o 
wstawienie w preliminarz budżetu na r. 1907. kw. 
30‘000. koron na organizacye powiatowe Kółek rolni
czych.

Wniosek ten uchwalono i tak samo przyjęto 
wniosek polecający Zarządom powiatowym, aby podjęto 
starania o uzyskanie subwencyi z R ad powiatowych i 
po w. K as oszczędności.

Profesor Pomorski jako referent spraw rolniczych 
przedstawił sprawę współdziałania z Towarzystwem 
gospodarskiem przez zapisywanie Kółek rolniczych na 
członków Odziałów. Tow gospodarskiego.

Po wyjaśnieniach dotyczących wspólnej pracy Tow. 
gospod. z Tow. Kółek rolniczych, przyjęto do zatwier
dzającej wiadomości zasadnicze punkta porozumienia 
między temi.id^tafea Towarzystwami.

Z działalności rolniczej zdał sprawę inspektor rol
niczy p. Popławski, podnosząc w działalności rolniczo- 
handlowej zwiększony obrót w maszynach rolniczych. 
Od 1. stycznia 1906. r. do 5. września zakupiono ich 
za pośrednictwem Zarządu głównego za 54764. koron, 
wśród tego 33. siewniki rzędowe, siewnik do nawozów, 
kosiarkę i kosiarko-żniwiarkę. Nawozów sztucznych do
starczono Kółkom 367. wagonów.

W  myśl wniosku Wydziału wykonawczego uchwa
lono wydawać od Nowego Roku Przewodnika trzy r a 
zy miesięcznie.

Na wniosek prezesa uchwalono wreszcie zapisać 
Towarzystwo na członka Syndykatu Towarzystw roln i
czych z nadmienieniem, iż wpisanie się do Syndykatu 
na członka, nie będzie nakładać na członków Tow. o- 
bowiązku załatwiania swych spraw handlowych wyłącz
nie przez Syndykat.

II. Z  oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w Sam 
borze. Posiedzenie Rady Oddziału odbędzie się we czwar
tek, dnia 4. października o godz. 11. przedpołudniem 
w małej sali „Sokoła11 w Samborze. Z  uwagi na ważność 
spraw na porządku dziennym posiedzenia będących — 
wszyscy P. T. Członkowie Rady raczą w komplecie 
przybyć na to posiedzenie.

I I I .  Z  F ilii kraj. Towarzystwa chowu drobiu 
i  królików w Samborze. P . T. Członkowie Towarzystwa 
starający się o stacye zawodowe drobiu i królików ze
chcą wnieść odnośne podania najpóźniej do 5. paździer
nika, gdyż w dniu tym nastąpi rozdział stacyi pomiędzy 
zgłaszająch się o nie członków.

OKÓLNIK
Prezydyum c. k. w yż. Sądu kraj. we Lw ow ie w  spra

wie zakładania rad sierocych.
Frez. 14.009/17N/6.

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych we 
Lwowie zająwszy się żywo wdrożoną wskutek tutejszego

Wzorowe gospodarstwa rolne
w Bośnii i Hercegowinie. 7

Ciąg dalszy).

N a przechowanie zapasów służy w domu dla dwu 
rodzin, miejsce zaszalowane pod schodami na strych, 
jak to na fig. 2b. widać, w innych wypadkach, można 
spiżarnię urządzić przez oszalowanie w kuchni, z przed
pokoju lub piwnicy.

Strych służyć może nietylko jako skład rupieci, 
abowiem zaopatrzywszy go w polepę lub podłogę, będzie 
bardzo dobrym spichlerzem, w szczególności dla przecho
wania ziarna do siewu.

W każdym domu dla fermy wzorowej musi być 
wychodek — w regule jednak powinien być zbudowany 
poza domem — najlepiej w połączeniu z gnojówką.

O d p r o w a d z e n i e  w o d y  deszczowej z ry- 
niem powinno być uskutecznione przez celowe splanto- 
wanie lub wybrukowane ścielcu — aby budynek od wil
goci uchronić — nic bowiem tak zdrowiu mieszkańców 
nie szkodzi — jak wilgotne ściany i podłoga.

W  ogóle na to wpływać trzeba, aby właściciel 
fermy wzorowej i jego rodzina należycie na hygienę

uważali — a więc trzeba przeciwdziałać rozpowszech
nionemu w kraju zwyczajowi spania na podłodze.

Jeżeli łóżek nie ma, chociaż w okolicach Pusa- 
winy należą już one do urządzeń domowych, trzeba 
namówić lud do zakupna tapczanów, jako urządzenia 
znanego całej ludności.

Co najmniej trzeba, aby były urządzone sztelaże 
drewniane, jako miejsce do spania.

i <
W  ogóle na cały sposób życia rodziny fermera 

należy wpłynąć, aby odpowiadał zasadom liygieny, — 
W  tym celu trzeba przypominać o czystości — i zwra
cać uwagę, że często kąpiele tak w domu, jak na wol- 
nem powietrzu, w lecie, bardzo są zdrowe i przyjemne. 
Zdrowotność mieszkańców fermy zależy w głównej linii 
od porządku i czystości w domu.

Należy więc usuwać natychmiast odpadki i nie
czystości na gnojownię; podwórze powinno być co naj
mniej raz na tydzień czysto wymiecione, a dom kilka 
razy w roku wewnątrz i zewnątrz wybielony.

Do porządku i do ozdoby domu przyczyni się też 
w znacznej mierze, jeżeli bydło nie będzie miało do
stępu wszędzie na podwórzu — więc naokoło dom po
winno się ogrodzić, wewnątrz zaś urządzić ogródek 
kwiatowy a po ścianach domu puścić drzewa owocowe, 
szpalerowe.

Tak urządzony i utrzymany dom fermera świad
czyć będzie nietylko o gospodarce jego, ale też o 
zdolnościach i pilności nauczyciela, a skutek będzie ten, 
że dobry przykład działać będzie na całe sąsiedztwo.

Urządzenie stajni.

Jeźli się uwzględni, że należycie urządzona staj
nia stanowi główną podstawę racyonalnego i prawidło- 
wego gospodarstwa wiejskiego, gdyż osiągnięcie dobrych 
rezultatów z hodowli bydła, wyłącznie na praktycznem 
jej urządzeniu się opiera, należy zatem przy zakładaniu 
wzorowego gospodarstwa starać się przedewszystkiem o 
to, aby ten zwłaszcza budynek gospodarski urządzony 
był w sposób odpowiadający w zupełności wymogom 
postępowej gospodarki, tak pod względem zapewnienia 
fermie dostatecznej ilości dobrego oborniku, jakoteż 
pod względem utrzymania dobrych warunków higieny, 
bez czego o korzyściach z hodowli bydła ani mowy 
być nie może. (O. d. n.)

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja. 

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA

P O L E C A  H A N D E L
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okólnika z 6. grudnia 1905. Prez. 21.756|17.N|5. akcyą 
sądów powiat, w sprawie zakładania gminnych rad sie
rocych, wystosował 25. czerwca br. do 1. 13.033. okól
nik do Zarządów powiatowych Kółek rolniczych, któ
rym w dosadnych słowach zwrócił uwagę człouków To
warzystwa na doniosłość instytucyi rad gminnych sie
rocych, która w drodze dobrowolnej samopomocy spo
łeczeństwa powstać ma. — Celem możliwie intenzywne- 
go propagowania idei gminnych rad sierocych, zalecił 
wspomniany Zarząd główny Zaiządutn powiatowym, 
aby sprawę tę stawiały na porządek dzienny obrad zjaz
dów powiatowych i upraszały o przedstawienie jej prze- 
dewszystkiem sędziów sprawujących w danym powiecie 
sądownictwo w sprawach nadopiekuńczych. — Uznaję, 
że ewentualny wybór referentów tej sprawy według ży
czenia Zarządu głównego dokonany byłby najtrafniej
szym, gdyż dawałby z jednej strony gwarancyę rzeczo
wego i na oblitem doświadczeniu urzędowem opartego 
przedstawienia sprawy, z drugiej zaś strony, byłby rę
kojmią, że ludność żywiąca na ogół zaufanie do urzęd
ników sędziowskich, tem łatwiej dla sprawy samej po- 
zyskaćby się dała. — Wobec tego wzywam wszystkie 
Przełożeństwa sądowe, aby na wypadek wniesienia 
przez Zarządy powiatowe Kółek rolniczych takiej proś
by delegowały sędziów opiekuńczych do referowania 
sprawy rad sierocych na posiedzenia zjazdów powiato
wych. — W  tych powiatach sądowych, w których lud
ność ze szczególniejszem zaufaniem odnosi się do Pp. 
kierowników sądów powiatowych, wskazanem byłoby, 
aby oni sami obejmowali wspomniany referat, chociaż
by kierownictwo oddziału sądowego dla spraw nie
spornych nie W ich ręku spoczywało. —

Lwów, dnia 31. lipca 1906 r. —
Tchorznicki m. p.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c. k. gal. T o w . gosp. 

w  Samborze, odbędzie się we czwartek, dnia 4. paź
dziernika o godz. 11. przedpołudniem w małej sali 
„Sokoła" o następującym porządku dziennym: 1) Od
czytanie protokołu z ostatniego posiedzenia. 2) Spra
wozdanie z czynności Rady za 3. kwartał 1906. 3) Uło
żenie normy dla sekretarza-lustratora. 5) Powzięcie 
uchwały w sprawie obsadzenia posady sekretarza. 6) 
Rozdział stacyi buhajów subwencyjnych i subwencyono- 
wanych na rok 1906|7. 7) Ułożenie porządku dziennego 
i wyznaczenie terminu nadzwyczajnego, walnego zgro
madzenia i 8) Wnioski członków.

Posiedzenie W ydziału filii kraj. To w a rzystw a  
Chowu drobiu w  Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 4. października 1906. o godz. 3. popołudniu w 
biurze sekretaryatu Oddziatu c. k. gal. Tow. gospod., 
na Wyspie, w Samborze. Na porządku dziennym posie
dzenia będą następujące sprawy: 1) Odczytanie proto
kołu z ostatniego posiedzenia. 2) Sprawozdanie Zarządu 
centralnej stacyi za wrzesień 1906. 3) Rozdział stacyi 
zarodowych pomiędzy członków a 4) Wnioski członków.

Mianowania. Zastępcami nauczycieli w tut. gim- 
nazyum zamianowani: Karol Fischer, Stanisław Galik 
i Leon Cieplik. Rada szkolna kraj. przeniosła zastępcę 
nauczyciela z gimnazyum rzeszowskiego: Mieczysława 
A rndta do Sambora.

Przeniesienia. Porucznik Ja n  Kozicki, oraz pod
porucznik Gustaw Raunacher z 33. p. p. obrony k ra
jowej przeniesieni do 37. p. p.

Z organizacyi „Zw iązków  katolickich, społecz
nych". Doniosłej pracy w kierunku poprawienia sto
sunków społecznych w swej dyecezyi, podjął się wiel
biony powszechnie dla wysokich przymiotów serca i du
cha — biskup przemyski ks. Józef Pelczar. N a wiosnę 
b. r. wezwał On całe swe duchowieństwo do organizo
wania wszystkich katolików po parafiach bez względu 
na stan i zawód w stowarzyszenia, zwane „Związkami 
katolicko-społecznymi. Nie poprzestał jednakże na sa
mem słowie, lecz sam objeżdża różne strony swej dye
cezyi, zaprasza na zebrania proboszczów, obywateli i lud 
wiejski a omawiając na nich potrzeby wszystkich, za
chęca do zakładania związków. W dniu 17. b. m. u- 
rządził ks. Biskup zebranie takie w Chyrowie, zaś w 
dniu 18. b. m. w naszym powiecie, we wsi Wołoszczy. 
W  zebraniah tych uczestniczyli przedstawiciele wszyst
kich stanów, łącząc się wzajem pod wpływem natchnio
nych słów Arcypasterza do wspólnej pracy na chwałę 
Boga i dla dobra narodu.

Program uroczystości poświęcenia gmachu „So
koła" w  Starym  Samborze. 1) W niedzielę, dnia 7. 
października 1906. o godz. 8. rano, zbiorą się umunduro
wani druhowie w gmachu Sokoła; skąd udadzą się na
stępnie na dworzec kolei celem powitania drużyn przy
bywających pociągiem z Sambora. 2) O godz. 9. rano 
uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym. 3)
0  godz. 10. uroczysty pochód do gmachu Sokoła 4) 
Poświęcenie gmachu, po którym to akcie nastąpią prze
mówienia: a) prezesa miejscowego gniazda, b) reprezen
tanta miasta, c) marszałka powiata, d) prezesa IV. okrę
gu i e) delegata Wydziału Związku Towarzystw soko
lich ze Lwowa. 5) O godz. 11. minut 30. wspólny 
obiad. 61 O godz. 3. popołudniu: Ćwiczenia członków 
na boisku, według wzorów ułożonych na tegoroczny 
zlot IY . okręgu w Przemyślu: a) wolne, b) z maczuga
mi, c) na przyrządach i d) lancami. 7) O godz. 7. 
wieczorem koncert z produkcyami muzykalno-wokalnemi
1 8) O godz. 9. wieczór zabawa z tańcami.

C zysty dochód z przedstawień obrazu historyczno-

j  ludowego p. t. „Kościuszko pod Racławicami", urzą
dzonych w dniach uroczystości odsłonięcia pomnika T. 
Kościuszki w Samborze, wynosił 410 koron i 23 hal. 
Wydział tut. „Sokoła" na posiedzeniu odbytem w dniu 
27. b. m. uchwalił wydać z dochodu tego kwotę 300 
koron Komitetowi budowy pomnika, resztę zaś 110. kor. 
23. h. wpisać do dochodów własnej kasy z tytułu na
leży tości za wynajęcie sali — W  uznaniu zasług jakie 
przy urządzeniu tych przedstawień położyli druhowie: 
dr. Juliusz Aleksandrowicz, jako reżyser i Zenon S ta
szewski jako dyrektor, uchwalił Wydział Sokoła obu 
tym druhom złożyć wyrazy prawdziwej wdzięczności 
i szczerego podziękowauia.

Uroczyste otwarcie kościoła na Kahlenbergu
objętego przez O. O. Zmartwychwstańców, odbyło się 
w dniu 24. b. m. w obecności ministra Galicyi hr. W . 
Dzieduszyckiego, członków K oła polskiego pp. Abra- 
hatnowicza, Bobrzyńskiego, Dulęby, Struszkiewicza, ks. 
Pastora, Piętaka, Bindera, Kozłowskiego, Sozańskiego, 
Wielowiejskiego i w. i., licznych urzędników Polaków 
z ministerstw, przedstawicieli stowarzyszeń polskich w 
W iedniu, oraz deputacyi z Krakowa i ze Lwowa. Ge
nerał zakonu O. O. Zmartwychwstańców, który na tę 
uroczystość przybył specyalnie z Rzymu, celebrował 
wśród licznej asystencyi duchowieństwa uroczystą mszę 
św. Po nabożeństwie odbył się w hotelu obiad.

Jubileuszowa w ystaw a ogrodniczo-pszczelarska 
we Lwowie otwartą została w dniu 28. b. m. na placu 
powystawowym w obecności reprezentantów władz i licz
nych delegacyi towarzystw i zakładów krajowych i za
granicznych — W ogólnościprzedstaw ia się wystawa 
nadzwyczaj imponująco, gdyż udział w niej biorą nie
mal wszystkie zakłady i firmy ogrodnicze, sadownicze 
i pszczelarskie tak krajowe, jak i zagraniczne. Zamknię
cie wystawy nastąpi w dniu 8. października.

Z nadarzającej się sposobności oglądnięcia jubileu
szowej wystawy skorzystają bez wątpienia wszyscy amato
rzy kwiatów, owoców i innych pięknych darów bożych, 
które już nie tak prędko i nie w takiej liczbie ujrzeć 
będzie można w stolicy, o 2. godziny drogi od Sambora 
oddalonej.

f  Roman Hordyński Antonowicz, ukończony słu
chacz filozofii, zmarł w Samborze w dniu 26, b. m. w 
23. roku życia.

Artysta teatrów warszawskich p. Józef Zejdow- 
ski, którego niepospolity talent mieliśmy sposobność 
podziwiać w czasie wieczorku urządzonego w dniu 8. b. 
m., zapowiedział swe przybycie do Sambora na dzień 
14. października, zaczem spodziewać się należy, że ze 
sposobności podziwiania wysoce artystycznej gry tego 
mistrza w produkcyach transformacyjnych— skorzystają 
z całą pewnością wszyscy ci, którzy na poprzednim 
jego występie być nie mogli.

Wesoły teatr z W arszaw y pod dyrekcyą A rtura 
Zawadzkiego urządzi jedno przedstawienie w dniu 2. 
października b. r. w sali „Sokoła". Blizsze szczegóły 
podadzą afisze.

Z życia towarzyskiego. Ślub panny Ju ty  Giżow- 
skiej córki radcy wyższego Sądu krajowego i posła do 
Rady państwa, z p. Witołdem Gnatowskim odbył się 
w kościele Maryi Magdaleny dnia 29. b. m.

Na targach zbożowych utrzymuje się ciągle ten- 
dencya chwiejna. W  Wiedniu i Peszcie przeważa tenden- 
cya zniżkowa, tak, że prócz owsa i dobrych gatunków 
browarnianego jęczmienia, inne produkta straciły do 
10. hal. na cenie. Je s t juź rzeczą pewną, że Ameryka 
i Rusya mają zbiory owsa gorsze, niż w roku zeszłym 
i że wskutek tego owies będzie poszukiwanym. —

Wybuch Wezuwiusza a rolnictwo Dr. Juliusz 
Stoklasa, profesor politechniki w Pradze, przeprowadził 
badania skutków ostatniego wybuchu Wezuwiusza 
z punktu widzenia rolniczego, a wyniki swych badań 
ogłosił w rozprawie: „Chemiczne zjawiska podczas wy
buchu Wezuwiusza w kwietniu 1906 r .“ W edle profe
sora Stoklasy — piasek, lawa, popiół wyrzucone z krate
ru, zawierały conajmniej 500'000 ctm. azotu, a więc 
więcej, jak jednoroczna konsumcya azotu, kupowanego 
w formie amoniaku i saletry przez niemieckich rolników, 
i oprócz tego wybuchy wulkanu całą okolicę użyźniły 
amoniakiem, kwasem fosforowym w formie łatwo przy
swajalnej przez rośliny. Czynniki dla rozwoju roślin po
żyteczne, zawierały nietyłko ciała stałe i płynne przez 
wulkan wyrzucone, ale także gazy. Okolice uprawne 
Wezuwiusza należą do najurodzajniejszych w Europie, 
jakkolwiek rolnicy tamtejsi nie nawożą swych gruntów. 
(Tygodnik roi.)

W telegraficznem rozszerzaniu codziennych prze
powiedni pogody należy zaznaczyć nowy postęp a m ia
nowicie, że ministerstwo kolei zdecydowało się zapro
wadzić obwieszczanie przepowiedni przez stacye tele
graficzne mimo wielkiego obciążania tych stacyi depe
szami służbowemu Rozporządzenie to wchodzi w życie 
z dniem 1. listop. br.

Na pomnik A. Mickiewicza w  Samborze, na ręce 
skarbnika p. W ładysława Skulicza w dalszym ciągu 
złożyli: p. p. Ludwik Słotwiuski 2. kor., August Rie- 
ger 10. kor., Tadeusz Opolski 2. kor,, ks. Franciszek 
Kędzior 2. kor., Stanisław Kasprzycki 2. kor., J an  
Kanty Krupiński 10. kor., Rudolf Schreiner 2. kor., 
razem 30. kor. Razem z poprzednio złożonemi 58. 
kor. 50. h. Władysław Skulicz, skarbnik.

Wynik rozpraw przeprowadzonych w  ciągu III. 
kadencyi Sądu przysięgłych w Samborze.

1. rozprawa z dnia 10. września 1906. Sylwester,

false Stefan Kurtiak ze Stebnika, oskarżony o zbrodnię 
częścią dokonanego, częścią usiłowanego zgwałcenia i 
przekroczenia z §.431. u. k. ■— zasądzony na półtora ro
ku ciężk. więz., zaostrzonego 1. postem w ciągu każde
go tygodnia. — 2) rozprawa przeprowadzona w tymże 
samym dniu: Iwan Maciura z Drohomyśia, robotnik z 
Borysławia, oskarżony o zbrodnię zabójstwa, zasądzony 
na 7. lat ciężk. w.ęzienia, zaosirzonego postem co dni 
14. i ciemnicą z twardem łożem w dniu 15. maja każ
dego roku, w ciągu odbywania kary. — 3. rozprawa 
w dniu 11. września: Mikołaj Grzegorzewiez ze S tarej 
ropy (lat 67) oskarż, o zbrodnię kradzieży, zasądzony 
na 2 ’Ij roku ciężk. więz. zaostrzouego postem każdego 
miesiąca. — 4. rozprawa w tymże samym dniu: M iko
łaj Hrycyk ?. Leniny wielkiej, oskarżony o zbrodnię 
podpalenia — uwolniony od winy i kary. — 5. Roz
prawa w dniu 12. września: Seńko Iwanyna (lat 63.) z 
OLzanika, posądzony o zbrodnię zamordowania (przez 
wrzucenie do studni) swego syna, oddany został pod 
obserwacyę do zakładu w Kulparkowie, jako cierpiący 
umysłowo — w skutek czego rozprawa ta została od
roczoną. — 6. rozprawa odbyła się w dniach 13., 14. 
i 15. b. m. Na ławie obwinionych zasiedli czterej n o 
toryczni złodzieje, oskarżeni o zbrodnię kradzieży, k tó 
rych dopuszczali się w rozmaitych miejscowościach kra
ju. Pierwszy z nich Hryń Kucan, false Kocun (lat 24) 
z Dorożowa, zasadzony na 5, lat ci«jżk. więz., zaostrzo
nego 1 postem w każdym tygodniu, tudzież ciemnicą 
z twardem łożem przez 24. godzin każdego miesiąca. 
Drugi złodziej Dmytro Żywczyn (lat 43) zarobnik z 
Hruszowa,zasądzony na 7. lat ciężk. więzienia, z tem 
samem zaostrzeniem, jak przy zasądzeniu poprzedniego 
rabusia. Trzeci złodziej Fedio Żywczyn (lat 31) zasą
dzony na 6. lat cięż. więz. z zaostrzeniami jak powy
żej i wreszcie czwarty wspólnik, Kość Żywczyn (lat 37) 
zasądzony na 13. miesięcy ciężk. więz. z zaostrzeniami 
jak u powyższych. Wszyscy ci zasądzeni po odbyciu 
kary, oddani zostaną nadto pod ścisły dozór policyjny. 
Do powyższej rozprawy powołano przeszło 50. świad
ków z rozmaitych stron kraju, — 7. rozprawa, w dniu 
17, września: Anastazya Prycak, oskarżona o zbrodnię 
dzieciobójstwa, zasądzona na 2. lata ciężk. więz. z po
stem ćo dni 14, i ciemnicą z twardem łożem w ciągu 
każdego półrocza. — 8. rozprawa w tymże samym dniu: 
Tomasz Maciak, oskarżony o zbrodnię usiłowanej 
i dokonanej kradzieży, zasądzony za przekroczenie na 
3. miesiące ścisłego aresztu, zaostrzonego dwoma dnia
mi postnymi w ciągu każdego tygodnia.

9. rozprawa; w dniu 18. września: Stanisław K ar- 
czmar z Bieńkowej wiszni, oskarżony o zbrodnię podpa
lenia i kradzieży, zasądzony na 4. lata ciężk. więz. za
ostrz. postem co tygodnia i ciemnicą z twardem łożem 
co miesiąca. Pierwszy towarzysz Karczmara Jacko La- 
zorko, oskaż. o zbrodnię kradzieży zasądz. na 13. mie- 
oiężk. więz., zaostrzonego postem co 14.’ dni, a drugi 
wspólnik Hryńko Kot, za tę samą zbrodnię, zasądzony 
również na 13. miesięcy cięźk. więż,, zaostrzonego po
stem co 2. tygodnie. — 10. rozprawa z dnia 20. wrześ
nia : Jurko  Krawiec, oskarżony o zbrodnię ciężkiego u- 
szkodzenia ciała na podst. §. 152. i §. 155. u. k, lit. 
a. od winy i kary uwolniony. — W końcu ostatnia 
w tej kadencyi — 11. rozprawa, odbyta w dniu 22. 
września. Wsewołod Rzepecki, akademik, oskarżony o wy
stępek z §. 305. u. k., którego według aktu oskarżenia 
dopuścić się miałna Zgromadzeniu Judowem w Starym 
Samborze, prez zachęcanie do użycia jak najradykalnie- 
szych środków w akcyi przeforsowania projektowanej u- 
stawy wyborczej — od winy i kury uwolniony. —

Pożar. W dniu 28. b. m. po godz, 3. po połu
dniu wybuchł pożar w Samborze na Powtórni. Zgorzała 
chata, stajnia i stodoła Marcina Rudawca. Przyczyna 
pożaru niewiadoma.

Od Wydziału kraj. To w a rzys tw a  chowu drobiu 
i królików we Lw ow ie (Filia w  Samborze). W spra
wie jednania członków i warunków przyjęcia. Członko
wie płacą rocznie wkładkę 6. kor. i jednorazowo 
wpisowe 1. kor. Włościanie i nauczyciele płacą rocz
nie wkładkę 3. korony i wpisowe jednorazowo 1. koronę. 
Towarzystwo nadaje swoim członkom bez żadnej oso
bnej opłaty rasowy drób, króliki i gołębie w miarę 
zgłoszeń i w miarę funduszów.

Nadto każdy z członków otrzymuje organ Towa
rzystwa, miesięcznik. „Hodowcę drobiu".

,m\xv\s\vac^\.
Szanownych odbiorców pisma 

naszego upraszamy o wyrównanie 
zaległości i nadesłanie przedpłaty 
za czwarty kwartał 1906.

N a d e s ł a n e .
Z okazyi mego przeniesienia do Raguzy polecam 

się łaskawej pamięci P. T. nadobnych Samborzanek i 
Samborzan, z którymi nie mogłem się osobiście pożegnać.

Jan  Kozicki 
porucznik.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bubietyńskiej
• w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i n o c y .  *
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Z aopatrzony  pow yższą och ronną  m ark ą  F e lle ra  fluid z esencyn 
ro ślin  usuw a kaszel, chrypką, nerwowość, k a ta r , ból g a rd ła , p ie r
s i, wstaw ów , o słab ien ia , m dłości zapa len ia  -d u sz n o ść  stari fe
b ry czn y  influencę, zaflegm iem e etc. 12. m ałych  albo 6. P °? WÓJ 
Dych flaszek fran co  5. koron. 24. m ały ch  albo  12. podw ójnych 

8. kor. 60. h,
Zam ów ienia adresow ać do E . V. F e lle ra  w S tnbicy , E lsap la tz  

N r. 201. w K roacyi. .
N adzw yczajnie zachw alane są  też F e lle ra  przeczyszczające piguł* 
ki rab arb aro w e  z m ark ą  „E lsa p ig u łk i-  6 paczek franco  *  
12. paczek franco  7. koron  60 h  Praw dziw ego _ ba lsam u  dostać
t u - ż a n ie  w 1 lecz w 2 tu z in ach  franco  za  o. kor.,
n y  je s t  p rz y  bo lach  żołądka. Z ag oriańsk i „yrop piersiow y i prze- 
ciw k a lF o w i. 2. flaszki za 5. ko r. P raw dziw y norw egsk i t r a n
27 w ą tro b ian y  2. flaszki franco  5. kor.

Dr. Alexander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w  Krakowie, 
specyalista w  zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 -1 2  i od 3 - 6  w  S a n a T o o -  
r z e ,  I S y n e l s ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 13-?

D E N T Y S T A

Dr. Ignacy SanćLauer
ordynuje we Lw owie ul. Sykstuska 16. 

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki

30

Słynne z  dobroci rękawiczki 0 ia n a  j D e r b y
ORAZ

najnowsze krawatki
poleca n a j t a n i e j  handei

Antoniego Milewskiego w Samborze.

Dziecko karmione

mączką Gurgula
jest wolne od wymiotów, wysypek, biegunki, wyróżnia 
się świeżością cery, żywością spojrzenia, twardem ela- 
stycznem ciałem, rozwija się silnie, wypróżnienia odby

wają się prawidłowo.
W łaśnie do usunięcia biegunki

M Ą C Z K A  G r T J R G TJ L A .
jest środkiem niezrównanym. Do nabycia w aptekach.

STANISŁAW GURGUL
ces. i król. dostawca Dworu w Jarosławiu.

Konkurs.
Celem obsadzenia posady pomocnika kancelaryj- 

ego przy tutejszej powiatowej Kasie chorych z płacą 
oczną w kwocie 600. kor., rozpisuje się konkurs wsku- 
ek uchwały zarządu z dnia 26. września 1906. 

W A R U N K I .
1) Nieprzykroczony wiek 35. lat.
2) Nieskalany charakter.
3) Ukończenie odpowiednich szkół i odbyta prak- 

yka w zawodzie rachunkowym.
Udokumentowane podania wnosić należy do Za- 

ządu powiatowej Kasy chorych w miejscu, w terminie 
i. tygodniowym.

Sambor 28. września 1906.
Zarząd 'powiatowej Kasy chorych.

Zaraz do sprzedania 
35. sztuk jasionowych desek.

o długości 2. metrów a szerokości 50. ctm., suche, bo 
od lat 9. na składzie leżące, zatem znakomite do wy
robu mebli. Bliższa wiadomość w drukarni p. Trojana.

i n g e r  Co
Tow. Akc 

maszyn do szycia
otworzyła 16

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzymuje na składzie m aszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
POLEGA

wielki w ybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł w yroou krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  10

ZABAWA TOWARZYSKA
po cenie 1 kor. 20 gr.

wraz z przesyłką pocztową jest do nabycia w drukarni 
Schwarza i Trojana w Samborze.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
w a ż n y  od  1. m a j a  1 9 0 6 .

Przyjeżdżają
z D rohobycza : 6 -58 rano 
11-22 przedpołudniem  
6-45 w ieczór 
2 07 w nocy. 
z Chyrowa: 5-45 rano  
11-15 przedpołudniem  
6-38 w ieczór 9.20 w ieczór 
3-07 rano.
ze Lwowa-. H’07 przedpoł. 
6-28 w ieczór 
|-00 w nocy 
ze S ia n ek:  8-00 ran o  
!0'57 p rzedpołudniem  
6.18 wieczór 

R udek:  6 '45 ran o .

Odjeżdżają
doDrohobycza: ll'30 przedp
6-53 w ieczór 
9-85 wieczór 
3'11 ran o
do C hyro w a : 7 '08 rano  
II 37 p rzedpołudniem  
4  18 po p o łudn iu  
6 '59 wieczór
I-10 w nocy
do L w o w a : 6 -00 rano
II-40 przedpo łudn iem  
7"05 wieczór
do S ia n ek:  8-01 rano  
l|-55 w po łudnie
7-10 wieczór

Króliki japońskie

%

D l a  e m e r y t ó w !

Inseraty Tow. gospodarskiego. 

Jaja do wylęgu
drobiu radowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia 
b. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa 

chowu drobiu w yamborze, na Wyspie.

F E  W Z K T E

nasiona jarzyn i kwiatów
dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okrę
gu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie R a
da Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906, 
w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

dwumiesięczne trójbarwne sprzedam za 6 K lub zamie
nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni 
odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K  lub zamia

na za belgijskie samice.
S t a r y  S a m b o r .

2 - 3

W mieście powiatowem dom całkiem nowy, 12. lat
w olny od podatków, składający się z 3. pokoi, kuchni, 
spiżarni, oszklonej werandy i piwnicy z budynkami 
gospodarskiemi, studnią na podwórzu i ogrodem ze szla- 
chetnemi, 10. letnemi drzewami owocowemi, w uroczej 
górskiej okolicy, w nader ładnem położeniu nad Dnie
strem, a przytem blisko rynku, z powodu wyjazdu Z 
wolnej ręki tanio do nabycia. Stacya kolejowa, poczta, 
kąpiele Dmestrowe, apteka i doktor w miejscu. — 
sza wiadomość w Administracyi „Gazety Samborskiej".

N A JN O W SZA  NOWOŚĆ!!
___________ | O P A T EN TO W A N E  |__________

ABLICE EROJU
z k tó ry ch  t,j

P A N IE  i P A N IE N K I
korzystać mogą, bez fachowej wiedzy. 

Cena 3-ch tablic koron 5.
DO N A B Y C IA  w K S I Ę G A R N I  

Stanisława Stoncla i Spółki
przed tem  Juliusza Haisiga w Sam borze, (ry n ek  1. A -B .)j

P A S I E K A
składająca się z  24. pni, dobrze zagospodaro
wana i racyonalnie prowadzona jest z  wolnej 

ręki do sprzedania.
Reflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisem

nie do Krzysztofa Fabiana, kierownika szkoły 2. kl. 
w  Wojutyczach.

Lcz. E .  460/6

Edykt licytacyjny. 5
D n ia  19. p a źd z iern ik a  1906. o g o d z in ie  8. 

p rzed  p o łu d n iem  odbędzie się w Oddziale N r. III. 
sądu tutejszego licy ta cy a  realności w G łęb oce. 
a) whl. 43. i b) wbl. 122.

Rolę. ogród i pastwisko ad a) oceniono na 
3179 K . 94 h., zaś rolę i łąkę ad b) oceniono na 
439 kor. 50  bal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi 
wynosi ad a) 3179 kor. 94 bal. ad b) 439 kor. 50 hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale N r. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya by
łaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej 
przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rosz
czenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary 
na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, 
bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, za
wiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego po
stępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, 
jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego 
i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samoorze, Oddział III.
3— 3 dnia 1. września 1906.

L. cz. E .  1776/6.
13Edykt licytacyjny.

D nia 9 . listo p a d a  1906 . o  g o d z in ie  9 . 
p rzed  p o łu d n iem  odbędzie się w Oddziele N r. ITT. 
Sądu tutejszego licy ta cy a  r ea ln o śc i w S am b orze  
dzielnica L w ow sk a  wbl. 272. — z przynależnościami.

Budynki z przynależnościami oceniono na 23098- 
kor. 54. bal. ogród i łąkę z przynaJeżności na  7477, 
kor. 50. hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, 
wynosi 15288. kor. 02. hal.

W arunki licytacyjne i inne odnośne dokumeńta 
przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziele Nr. III

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya 
byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóź
niej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej 
roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie 
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na 
powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiada
miane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowa
nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie 
mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie 
wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w sie
dzibie sądu zamieszkałego.

C, k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział Ili.
dnia 12. września 1906. 2— 3
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CIERPIĄCY  
MA ŻOŁĄDEK

niechaj używ a w ypróbow anych

K A I S E R A
nigtawych . 'r a n i l i ,

które usuwają jak najpe
wniej brak apetytu, bole 

żołądkowe i inne niedyspo- 
zycye pochodzące z osłabie
nia żołądka. Przyjemny a za
razem orzeźwiający środek 

leczniczy.
Paczki po 20 i 40 hal.
do n ab y c ia  w hand lu  S .W .L a n -  
g in g era , tudzież  w ap tek ach  pp. 

J a n a  Pank iew icza  i H enryka  
W o h la  w Sam borze. 37-?

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesjonowane

Biuro podróży
o i ■ i  ■I i spedycyjne

Zofi Biesadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., I I .  i III . klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na
w ozow ą) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa- 
gonowych dla P . T.Obszarów dworskich i gmin powiatn 
___________________ Samborskiego.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 

korpu za 100 kg.
Superfosrat z czystych kości (7* —16) po II 

kor. — ..h . za 100 kg.-
dostarcza Sekrelaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

??■ Sambor, Blich I. 1.

Posiadacze losów
inógą ża nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie 
te sa r  e losy (t, j. tesamę serje i numera) nabyć na 
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu 
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu
jem y i  dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę
pując je na zyczenie na spłaty, h^ i Prosimy zażądać 
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy 
darmo i. opłatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę 

do wszelkich obrotów bankowych.
S C H t T T Z  I  C H - A - T E S

Dom bankowy we L W O W IE , plac Maryacki 7.

fiHOOBao o a i■<OOH■OOI

LW każdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
Q usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

. A Ł A K T O T i n r

I

od lat 10-ciu wypróbowanego 
i niezawodnego środka.

PATENTO W ANE N IE PA L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z  f a b r y k i  „H Y G IK N A ” 

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysiące m etrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lw ow ie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjm uje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa. 

■ K l O f l a o O H H O O H I O O M

f M  I I  I I I  I I I  I  I I  I I  I  |
Pierw szorzędny skład towarów 

piśmiennych i książek szkolnych firm y

Altera LlEBERMANA
w Samborze, Rynek

poleca ne sezon szaolny wszelkie to w a ry 
do pisania, rysow ania i malowania w najle
pszym gatunku, mimo to taniej niż wszędzie.
Wyłączny skład na Sambor i okolicę wyro
bów z marką „Ligi pomocy przemysłowej” .
Zeszyty tylko nićmi szyte a więc precz z ze
szytami drutem szytymi, które już kilkakrot

nie spowodowały zakażenie krwi.
Bloki specyalne do robót akwarelom 

i rysunków.
Kupujący od 4 . hal. począwszy dos 

O M T  dodatek.

♦ ■ i i  i ł -r n  1 1 1 1 1  ! ■ + + +

i

t

j

P . T. #
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas

nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie 
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze 
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P . T. Publiczność 
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto
pniu zadowoloną. M ając na względzie nietylko zarobek 
ze sp-zedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputacyę 
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych 
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim, 
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanemi fabry
kami i jako specyalista w swoim zawodzie — w yb ie
ram m aszyny tylko najlepsze, wiedząc z doświadczenia 
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo- 
pować tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi 
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko 
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczę
dza nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszta zwraca 
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

K to zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą 
maszynę, ten niech nie wierzy w szumnie anonsy a dla 
tego tak bałamucą bo dostają za namówienie do kupna 
od ręcznej maszyny 10 złr-, a od nożnej 15. Najlepiej 
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego 
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy 
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w 
innych handlach lub u ajentów przesyła P. T, Publicz
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i 
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada 
natrętnych ajentów krążących po kraju z tandeckiemi 
maszynami pod nazwą „Oryginalne”, wyłapują nieostro
żnych; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.
15-26 Z poważaniem

HERMAN GOLDBERG
_____________ w  Samborze w domu Ryznyci

Obszar dworsk: B U K O W A ,
poczta Eelsztyn, m a do sprzedania n a r y b e k  

karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla B YDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpni?, 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janow i Skow rońskiem u,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO L I dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli — do 
rezultatu tego nigdy hie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozdw s z t a j c l i  w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi* 
neralne tudzież mączkę żużlow ą Thomasa w  c e n ie
n a b y cia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P . T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

F il ia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
z k o p a lń : G w arectw a Jaw orzn ick iego  

i J .  E. A n d rze ja  h r. P o tock iego  we Lw ow ie w
założona w dniu 1. lipca 1905 w  Samborze Blich 1. 1 

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom: 
Samborskiemu i starosamborskiemu "^77" 3Ę3 O  X 
kamiennych W  ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1|9.1906,

I. W ęg le  g ru b e  z Jaw o rzn a  178 K . 40 h
I I .  „ kostkow e I .  „ 178 ,  40 ,
I I I .  „ „ I I .  „ 170 „ 40 „
IV . „ orzechow e I .  „ 160 „ 40 „

V. W . orzechow e II. 140 K. 40 h. VI. W ęgle  m iałow e 115 K. 40 h
Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 

odbiorców z magazynu kolejowego w  Starym  Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9*90 K . dla węgli z Jaw arzsa 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca s w ó j boga to z a o p a trz o n y  s k ła d :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki w ybór rozoiisów, wódek krajowych i za 
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jam aika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M ĄKA, K R U P Y , K R U P K I i K A SZE.
W ielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G Ó R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M ASA do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M YD ŁO , K R O C H M A L ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

E A R B KA. proszkowa i w kostkach. 71

Pokoje do śniadań.
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Parcele podbudowlane
n a  8  m orgow ej p r z e s tr z e n i ob ok  s z p i
ta la  p o w szech n eg o  są  do sp rzed a n ia .

Bliższa wiadomość w R E D A K C Y I Gazety Sam
borskiej B L IC H  1. 1.

P i e c e  k a f l o w e  i l i c a
20 poleca P . T. Publiczności

fabryka Jakóba HOROWITZA
w K r a k o w ie  

po cenach umiarkowanych. 
Jedyna w  kraju FA B R YK A  LICOW

do robót murarskich.

K U P U J C I E !  
KAWĘ Wolnego.
K A W A  ZD R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M ED Y C ZN Y  
W E  L W Ó W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny”, a zatem jest dJa zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska” sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya F ranka 
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tam te |  
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj-1 
ską. „K  A W  Ę  Z  D R  O WO T  N  4 “ i „ K A W Ę ,"  
Ż Y T N IĄ ” W O L N E G O .

Tę „ZD R O W O T N Ą ” jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ ” prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka. I  

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych I  
i drogueryach. 85 |

A. WOLNY, STANISŁAW ÓW .

Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


